
QUARTA-feiRA, 08 de OUTUBRO de 200816
Diário OficialExecutivo  3

1
6

G
u
ru

p
á

Pe
q
.I

I

4
.5

0
0
,0

0

PT
D

1
7

Ip
ix

u
n
a 

d
o
 P

ar
á

Pe
q
.I

I

4
.5

0
0
,0

0

PT
D

1
8

It
ai

tu
b
a

M
éd

io

6
.0

0
0
,0

0

PT
D

1
9

Ju
ru

ti

Pe
q
. 

II

4
.5

0
0
,0

0

PT
D

2
0

M
ar

ab
á

G
ra

n
d
e

6
.0

0
0
,0

0

PT
D

Á
re

a 
d
e 

in
fl
u
ên

ci
a 

d
a 

C
V
R
D

2
1

M
ar

it
u
b
a

M
éd

io

6
.0

0
0
,0

0

PT
D

2
2

M
ed

ic
ilâ

n
d
ia

Pe
q
.I

I

4
.5

0
0
,0

0

PT
D

2
3

N
ov

a 
Ip

ix
u
n
a

Pe
q
. 

I

3
.5

0
0
,0

0

Á
re

a 
d
e 

in
fl
u
ên

ci
a 

d
a 

C
V
R
D

V
u
ln

er
ab

ili
d
ad

e 
S
o
ci

al

2
4

Ò
b
id

o
s

Pe
q
.I

I

4
.5

0
0
,0

0

PT
D

2
5

Pa
le

st
in

a 
d
o
 

Pa
rá

Pe
q
. 

I

3
.5

0
0
,0

0

PT
D

2
6

Pl
ac

as

Pe
q
. 

I

3
.5

0
0
,0

0

PT
D

A
u
sê

n
ci

a 
d
e 

C
R
A
S

V
u
ln

er
ab

ili
d
ad

e 
S
o
ci

al

2
7

Po
n
ta

 d
e 

Pe
d
ra

s

Pe
q
.I

I

3
.5

0
0
,0

0

F.
G

.

2
8

R
ed

en
çã

o

M
éd

io

6
.0

0
0
,0

0

PT
D

2
9

R
o
n
d
o
n
 d

o
 P

ar
á

Pe
q
.I

I

4
.5

0
0
,0

0

Á
re

a 
d
e 

in
fl
u
en

ci
a 

d
a 

C
V
R
D

3
0

S
an

ta
 L

u
zi

a 
d
o
 

Pa
rá

Pe
q
. 

I

3
.5

0
0
,0

0

PT
D

3
1

S
an

ta
 M

ar
ia

 d
o
 

Pa
rá

Pe
q
. 

II

6
.3

0
0
,0

0

FG

3
2

S
an

ta
ré

m

G
ra

n
d
e

6
.0

0
0
,0

0

PT
D

3
3

S
ão

 F
ra

n
ci

sc
o
 

d
o
 P

ar
á

Pe
q
. 

I

4
.5

0
0
,0

0

-

A
u
sê

n
ci

a 
d
e 

C
R
A
S

3
4

S
ão

 J
o
ão

 d
o
 

A
ra

g
u
ai

a

Pe
q
. 

I

3
.5

0
0
,0

0

-

Á
re

a 
d
e 

In
fl
u
ên

ci
a 

d
a 

C
V
R
D

3
5

S
ão

 S
eb

as
ti
ão

 
d
a 

B
o
a 

V
is

ta

Pe
q
. 

I

3
.5

0
0
,0

0

PT
D

3
6

Ta
ilâ

n
ci

a

Pe
q
.I

I

4
.5

0
0
,0

0

PT
D

FG

V
u
ln

er
ab

ili
d
ad

e 
S
o
ci

al

3
7

Tu
cu

ru
í

M
éd

io

6
.0

0
0
,0

0

PT
D

3
8

X
in

g
u
ar

a

Pe
q
.I

I

4
.5

0
0
,0

0

PT
D

A
u
sê

n
ci

a 
d
e 

C
R
A
S

V
u
ln

er
ab

ili
d
ad

e 
S
o
ci

al

PTD- Pará Terra de Direitos
FG- Fortalecimento da Gestão
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de 
sua publicação.
Cássia Rosana Moreira da Silva e Martins
Secretária da SEDES em exercício

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008
Pactuação da Revisão do Pacto de Aprimoramento da Gestão do 
Estado
A Comissão Intergestora Bipartite – CIB, em reunião plenária, 
ordinária, realizada no dia 19 de setembro de 2008 e, 
considerando:
1 – A Política Nacional de Assistência Social, aprovada pelo 
Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS, de 15 de 
outubro de 2004;
2 – As competências estabelecidas na Norma Operacional 

Básica – NOB, do Sistema
Único de Assistência Social – SUAS, de 2005;
3 – As competências estabelecidas em seu Regimento Interno;
4 – A efetivação do “Pacto de Aprimoramento de Gestão” e a 
necessária revisão do mesmo;
Pactua:
Art. 1º- Por unanimidade, a Revisão do PACTO DE 
APRIMORAMENTO DE GESTÃO, assim como todos os prazos ali 
estabelecidos e todos os ajustes decorrentes dessa Revisão.
Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 
publicação
Cássia Rosana Moreira da Silva e Martins
Secretário da SEDES em exercício

LICENÇA SAÚDE
Portaria n.º 1020/08 – SEDES, 01 de outubro de 2008.

Nome: Noêmia Marques Furtado Matrícula: 3220257/2
Cargo: Agente Administrativo      Período: 17/09/08 à 26/10/08
Lotação: DAF-SEDES

REVOGAÇÃO
PORTARIA N° 999/08 – SEDES

A secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – REVOGAR a PORTARIA Nº 0241/2007 – SETEPS que cedeu 
para Fundação da Criança e do Adolescente do Pará – FUNCAP, 
com ônus para o órgão de origem o servidor Jarimar dos 
Santos Ferreira, matrícula nº 5596939/1, ocupante do cargo de 
sociólogo, a contar de 24 de julho de 2008.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 30 de setembro de 2008.
EUTALIA BARBOSA RODRIGUES
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 1174/2008-GP de 31/11/2008, publicada 
no DOE 31225 de 04/08/2008.

ONDE SE LÊ: matricula nº.57173806/1.
LEIA-SE: matricula nº.54189890/1.
PORTARIA Nº. 691/2008-GP de 06/05/2008, publicada 

no DOE 31.169 de 15/05/2008.
ONDE SE LÊ: servidora SANDRA MARIA QUEIROZ PINTO.
LEIA-SE: servidora SANDRA MARIA DE QUEIROZ PINTO.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

RESUMO DE PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 303/2008, DE 31/03/2008

SERVIDOR: Pedro Paulo Coelho de Almeida
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339033-R$ 
150,00

PORTARIA Nº 305/2008, DE 31/03/2008
SERVIDOR: Izabel Mendes Machado
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339033-R$ 
72,50

PORTARIA Nº 307/2008, DE 31/03/2008
SERVIDOR: Pámela Costa da Silva
UDID: 680201, FONTE: 0101, DESPESA/VALOR: 339033-R$ 
72,50

EXTRATO DE CONTRATO
01-EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PARTES: FUNCAP E ALINNE CRISTINA OLIVEIRA DE FARIAS
CARGO: PSICOLOGA
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 06/10/2008
VIGÊNCIA :06/10/2008 a 05/04/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 1558/2008-GP de 30/09/2008, publicada 

no DOE 31629 de 06/10/2008.
ONDE SE LÊ: MARIA GORETI OLIVEIRA DA SILVA, ocupante do 
cargo de ASSISTENTE SOCIAL, matricula nº.3220150/1.
LEIA-SE: MARIA GORETI SERRÃO AMORIM, ocupante do cargo 
de AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula nº.55588028/1.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP


